
令和５年９月１５日   

役員・議員各位 

廿日市商工会議所 

役員議員懇話会 

会長 澁谷憲和 

  

米国ハワイ州マウイ島大規模火災に対する義援金のお願い 

 

拝啓 

秋晴のみぎり、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

ありがたく厚くお礼申し上げます。 

 さて、報道等でもご承知の通り本年８月米国ハワイ州マウイ島において大規模な山火事が発生し、

西部の町ラハイナに壊滅的な被害をもたらしました。 

 廿日市商工会議所はお隣の島、ハワイ島コナ・コハラ商工会議所と姉妹提携を結んでおり、長年

にわたって交流を続けてきております。2018 年 7月豪雨の際には、災害義援金をお送りいただき、

広島県に届けました。今回、ハワイ島にある各商工会

議所が義援金を呼びかけおりますので、それに応えて

義援金を贈りたいと考えております。集まった義援金

は、11月に行うコナ・コハラ商工会議所との交流事業

の際に、直接お渡しする予定です。 

つきましては、出費も多難な折、誠に恐縮ではござ

いますが、趣旨ご賛同の上ご協力を賜りますよう、衷

心よりお願い申しあげます。           

敬具 

※本件担当 廿日市商工会議所（古川・奥田）                                          

TEL 0829-20-0021 FAX0829-20-0022 

 

FAX (0829-20-0022) 

マウイ島義援金申込書 

※お振込口座 広島銀行廿日市支店 普通預金 口座番号：1108412 

廿日市商工会議所役員議員懇話会 会長 澁谷憲和       

事業所名 
 

 

ご寄付金額                        円 

お振込予定日 月    日 振込予定 ご担当者名 
 

 


